П Р О Т О К О Л  № 3
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.03

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе
от 8 октября 2020 г.

(Заседание проведено в удаленном интерактивном режиме)

Присутствовали члены совета: О.С. Васютинский, Л.Г. Аскинази, Н.В. Теплова,
А.В. Анкудинов, В.И. Афанасьев, А.К. Вершовский (удаленно), Е.З. Гусаков
(удаленно), В.К. Гусев (удаленно), А.З. Девдариани, А.Н. Зиновьев,
В.А. Картошкин, С.В. Лебедев (удаленно), А.А. Набережнов, В.Г. Павлов,
А.Ю. Попов, В.А. Рожанский (удаленно), Н.Н. Розанов (удаленно),
В.Ю. Сергеев (удаленно), А.С. Смирнов, Г.С. Соколовский, Н.А. Тимофеев
(удаленно), Ф.В. Чернышев

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-мате-
матических наук по спец. 01.04.05 — оптика.

1. Слушали защиту кандидатской диссертации Белашова А.В.  на тему:
«Развитие методов цифровой голографии и томографии для исследования
эффектов, обусловленных фотосенсибилизированной генерацией активных
форм кислорода в растворах и клетках»
Научный руководитель:

  докт. физ.-мат. наук, О.С. Васютинский
Официальные оппоненты:

докт. физ.-мат. наук, А.В. Вениаминов (Университет ИТМО)
докт. физ.-мат. наук, А.В. Шамрай  (ФТИ им. А.Ф. Иоффе)

Вед. организация: Государственный оптический институт им. С.И. Вавилова

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов открытого голосования членов
совета за — 21, против — 0,  присудить ученую степень кандидата физико-
математических наук по специальности 01.04.05 — оптика, Белашову Андрею
Владимировичу  (О.С. Васютинский, руководитель соискателя, не участвовал
в голосовании — см. явочный лист и протокол открытого голосования в
личном деле соискателя).

Зам. председателя совета, д.ф.-м.н.     Л.Г. Аскинази

Ученый секретарь совета, к.ф.-м.н.     Н.В. Теплова